
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

г. Донецк № 13&У̂ft&

Об утверждении основных 
образовательных программ

С целыо нормативыо-правового регулирования образовательной 
деятельности в Донецком национальном университете и на основании 
«Порядка организации учебного процесса в образовательных организациях 
высшего профессионального образования Донецкой Народной Республики» 
(в редакции приказа МОН ДНР от 10.11.2017 г. № 1171)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основную образовательную программу бакалавриата по 
направлению подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (Профили: 
География и обществознание).

2. Утвердить основные образовательные программы магистратуры по 
направлениям подготовки:
28.04.03 Наноматериалы (Магистерская программа: Наноматериалы и 
нанотехнологии)
44.04.04 Профессиональное обучение (Магистерская программа: 
Информатика и вычислительная техника).

3. Утвердить основные образовательные программы специалитета по 
специальностям:
38.05.01 Экономическая безопасность (Специализация: Экономико-правовое 
обеспечение экономической безопасности)
45.05.01 Перевод и переводоведение (Специализация: Специальный перевод 
(английский и немецкий языки)
45.05.01 Перевод и переводоведение (Специализация: Специальный перевод 
(немецкий и английский языки)
52.05.01 Актерское искусство (Специализация: Артист драматического 
театра и кино).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора 
Дубровину В.А.

Ректор


